2. *Quo animo maledicatur in Scripturis*. Sed cum hæc ita sint, forte aliquis intra se cogitat et dicit: Quomodo nobis in Scripturis divinis præcipitur, *Benedicite, et nolite maledicere* (Rom. xii, 14); et illud, *Neque maledici regnum Dei possidebunt* (I Cor. vi, 10); et, *Benedicite persecuentibus vos* (Rom. xii, 14)? quomodo ipsæ Scripturæ divinæ, quæ nobis hoc prohibent, toties maledicunt? Maledictiones istæ, fratres charissimi, non optantis, sed prædicantis animo proferuntur. Non enim volunt ut hoc peccatoribus veniat: sed quia sine dubio ventura sunt, ipsæ maledictiones prophetiæ esse probantur. Et ideo quicumque peccatores se esse cognoscunt, et per Scripturas sacras magis benedici quam maledici desiderant, cito ad pœnitentiæ medicamenta confugiant; ne forte si illos in peccatis suis perseverantes mors repentina prævenerit, omnes maledictiones quæ ab initio mundi in Scripturis sanctis leguntur, ita in ipsos veniant, ut eos liberari de pœnia perpetua non permittant.

3. *Per peccatores superbi, per pauperes humiles designati*. Et tamen, fratres, quando pauperes in Scripturis divinis benedicuntur, et peccatores maledicuntur, qui sensus divinæ Scripturæ diligenter attendit, non hoc de omnibus peccatoribus, nec de universis pannosis pauperibus dictum intelligit. In peccatoribus enim quos Scripturæ divinæ maledicere videntur, non omnes peccatores, sed tantummodo superbi intelliguntur; qui non solum mala faciunt, verum etiam mala ipsa fronte impudentissima defensare non eru-

(a) Alias ex Vignerianis 30.

(b) in Appendice nunc primum collocatur. Cæsario asserit nostrorum aliquot manuscriptorum auctoritas, præter codicem illum Regium, unde a Baluzio vulgatus est inter Cæsarianos quatuordecim undecimus. De num. 3 vide Appendicis serm. 68, n. 4: de num. 4, serm. 17, n. 2: de num. 5, Cæsarii homil. 18; Appendicis serm. 209, n. 1: de num. 6, Augustini cuarr. in Psal. 128, n. 9.

¹ Quod superest desideratur in manuscriptis.

(a) Id Cæsarius die nocteque animo sic revolvebat, ut etiam inter dormiendum erupisse dicatur in hanc vocem: « Duo sunt, non est quiddam medium; aut in infernum, aut in cælos itur. » In Vita Cæsarii lib. 2, n. 4.

beant. Ipsi enim sunt de quibus scriptum est, *Confundantur superbi, quia injuste iniquitatem fecerunt in me* (Psal. cxviii, 78); et illud, *Tu, inquit, oculos superbiorum humiliabis* (Psal. xvii, 28); et illud, *Superbi inique agebant usquequaque* (Psal. cxviii, 51); et illud, *Deus superbis resistit* (Jacobi iv, 6). Innumerabilia sunt hujuscemodi testimonia, quibus superbiorum arrogantia denotatur. Et ideo quoties auditus in Scripturis peccatores maledicti, sicut jam dixi, de superbis, hoc est, peccata sua defendentibus intelligite. Et quoties auditus pauperes collaudari, nolite hoc de omnibus pauperibus accipere, sed de bonis tantummodo christianis, qui mites sunt et humiles corde; de quibus scriptum est, *Super quem requiescit spiritus meus, nisi super humilem et quietum et tremulentum verba mea* (Isai. lxvi, 2)?